

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان، بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com تماس با ما:

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



خشونت علیه زنان - منبع: نیوزروم پاناما

موارد نقض حقوق بشر

مجازات تجاوز به دختر شانزده ساله در کنیا: چمن زدن

بی‌بی‌سی فارسی ۱۰ آبان ۱۳۹۲ خبر تجاوز به یک دختر شانزده ساله توسط شش مرد در کنیا و مجازات خفیف آنها خشم عمومی را برانگیخته است. او اکنون به دلیل تجاوز شدید از فیستول رنج می‌برد، قادر به کنترل ادرار و مدفوع خود نیست و ستون فقرانش شکسته است. این نگرانی وجود دارد که او هیچ وقت نتواند به طور کامل بهبود بیابد. پلیس در کنیا امسال گزارشی را منتشر کرد که نشان می‌دهد آمار تجاوز نسبت به سال قبل که ۳۳۲ نفر بود افزایش یافته و به ۳۸۳ نفر رسیده است.

افشای تجاوز جنسی به یک پنج دانشجوین در امریکا

خاورمیانه ۱۲ آبان ۱۳۹۲ یک شبکه تلویزیونی فرانسه در گزارشی اعلام کرد، تجاوز جنسی به زنان در دانشگاه‌های امریکا، به پدیده‌ای رایج تبدیل شده است. به گزارش خبرگزاری خاورمیانه، به نقل از شبکه ۵ تلویزیون فرانسه، در گزارشی به موضوع تجاوز جنسی به زنان در امریکا پرداخت و اعلام کرد، تجاوز جنسی به زنان، فقط در جامعه امریکا مشهود نیست، بلکه در دانشگاه‌های این کشور نیز، به پدیده‌ای رایج تبدیل شده است. این شبکه افزود، کارشناسان می‌گویند، عاملان تجاوز جنسی به زنان در مواردی، اقدام به انتشار عکس این اقدام در پایگاه‌های اجتماعی اینترنتی می‌کنند و به این ترتیب، مردم امریکا بهتر می‌فهمند که در چه جامعه‌ای زندگی می‌کنند.

کارنامه «حجاب» برای دانش‌آموزان ایرانی

روزنامه قانون ۱۴ آبان ۱۳۹۲ الزامات رعایت حجاب در مدارس ایران بیشتر می‌شود. آنگونه که مسئولان وزارت آموزش و پرورش می‌گویند، منشور حجاب در مدارس تدوین شده و قرار است طی روزهای آینده در تمامی مدارس دخترانه و پسرانه نصب شود و پس از آن، رعایت حجاب در مدارس بیش از آنچه تاکنون اتفاق افتاده، دنبال شود. اما موضوع حجاب و رعایت آن یکی از مباحث ریشه‌ای فرهنگی در جامعه ایرانی محسوب می‌شود که با گذشت سال‌ها از پیروزی انقلاب اسلامی، هنوز تعاریف گوناگونی از آن وجود دارد. تغییرات نسلی و فرهنگی در ایران در سال‌های اخیر و تولید هنجارهای جدید در حوزه حجاب سبب شده تا اکنون مسئولان دولتی به دنبال نهادینه کردن موضوع حجاب و آن هم از سنین پایه و دانش‌آموزی بیفتند که تدوین منشور حجاب نیز از این دست است.

لغو کمپین رانندگی زنان در عربستان سعودی

یورونیوز آبان ۱۳۹۲ کمپین رانندگی زنان در عربستان سعودی که برای شنبه بیست و ششم اکتبر سازماندهی شده بود، از سوی برگزارکنندگان آن لغو شد. گروهی از فعالان حقوق زنان در عربستان با راه‌اندازی کارزار، از زنان این کشور خواسته بودند بدون توجه به محدودیت‌های قانونی، پشت فرمان بنشینند و رانندگی کنند. وزارت کشور عربستان سعودی، نسبت به چنین حرکتی به شدت هشدار داده بود. یک وبلاگ نویس در این باره می‌گوید: «به ما پیام‌های گیج‌کننده ارسال کردند، هیچ چیز درباره رانندگی روشن نیست، نه قانون و نه مجازات. به همین دلیل است که برای آن می‌جنگیم.»

کنترل بر تمایل جنسی زنان در مصر

قطره آبان ۱۳۹۲ مصر تنها کشوری در شمال آفریقا است که با وجود ممنوعیت رسمی و کمپین‌های آگاهی‌رسانی عمومی در آن مثله کردن آلت تناسلی زنان در سطح گسترده‌ای رخ می‌دهد. بنا به برآوردها، بیش از ۹۰ درصد زنان مصری از این وضع رنج می‌برند.

۱۸ ماه حبس تعزیری برای یگانه‌انگرائی

ایسنا ۶ آبان ۱۳۹۲ منیژه حکمت در گفت‌وگویی با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره مطالب منتشر شده پیرامون صدور حکم محکومیت یگانه‌انگرائی اظهار کرد: وی در دادگاه بدوی به ریاست قاضی "مقیسه" به ۱۸ ماه حبس تعزیری محکوم شده است. وی توضیح داد: یگانه‌انگرائی قریب به سه سال است که از طرف دادسرای امنیت تهران ممنوع‌الخروج است و به‌رغم دعوت از سوی جشنواره‌های مختلف، موفق به حضور در آن‌ها نشده است. به عنوان مثال، هم‌اینک فیلم «در بند» که این بازیگر برای بازی در آن موفق به دریافت سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر شده، بدون وی در جشنواره شیکاگو حضور دارد.

دستگیری ۲۲ نفر از زنان عضو اخوان المسلمین در مصر

رادیو فردا ۱۰ آبان ۱۳۹۲ یک مسئول امنیتی در مصر اعلام کرد که نیروهای امنیتی این کشور ۲۲ زن از اعضای گروه اخوان المسلمین را در شهر اسکندریه دستگیر کرده‌اند. از زمان برکناری محمد مرسی توسط ارتش، هزاران نفر از اسلام‌گرایان معترض بازداشت شده‌اند، اما بازداشت زنان اسلام‌گرا با این شمار به ندرت در مصر روی می‌دهد. ناصر العبد یکی از مسئولان امنیتی بلندپایه گفته است که زنان دستگیر شده، به «تجمع غیر قانونی، بستن راه‌ها، تلاش برای حمله به املاک عمومی و خصوصی هنگام تظاهرات، عضویت در گروه غیر قانونی و توزیع شبنامه» متهم شده‌اند.

شیوع ۲۰ درصدی همسر آزاری در ایران

تا قانون برابر خانواده ۷ آبان ۱۳۹۲ رئیس انستیتو روانپزشکی تهران با اشاره به شیوع ۲۰ درصدی همسر آزاری در کشور گفت: قرار شده مدل کاهش همسر آزاری در چهار استان ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری و گلستان اجرا شود. جعفر بوالهروی در مورد خشونت و همسر آزاری گفت: در گذشته برای کنترل پدیده همسر آزاری، آن را به عنوان مدلی در شهرستان ساوجبلاغ اجرا کردیم که با حمایت وزارت بهداشت قرار شد، در استان‌های دیگر هم اجرایی شود.

تهدید خبرنگاران زن ایرانی به خاطر عدم رعایت حجاب

جرس ۶ آبان ۱۳۹۲ سخنگوی قوه قضائیه در ابتدای نشست خبری با اصحاب رسانه نسبت به ضرورت رعایت حجاب در بین خبرنگاران حاضر در این نشست، تاکید کرد و گفت: که از جلسه بعدی در این رابطه تذکر داده نمی‌شود بلکه عذر افرادی که این امر را رعایت نکنند خواسته می‌شود.

روحانی قانون حمایت از کودکان بی سرپرست را ابلاغ کرد

خبرآنلاین ۸ آبان ۱۳۹۲ رییس جمهور، حسن روحانی قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بد سرپرست را درحالی اعلام کرد که در بند حساس این قانون درباره ازدواج سرپرست و فرزندخوانده چنین آمده است: "ازدواج چه در زمان حضانت و چه بعد از آن بین سرپرست و فرزند خوانده ممنوع است مگر اینکه دادگاه صالح پس از اخذ نظر مشورتی سازمان، این امر را به مصلحت فرزند خوانده تشخیص دهد."

لایحه افزایش مرخصی زایمان زنان شاغل در معاونت حقوقی دولت ایران تصویب شد

اینا ۱۱ آبان ۱۳۹۲ رئیس اداره کودکان وزارت بهداشت از تصویب لایحه افزایش مرخصی زایمان زنان شاغل، در معاونت حقوقی دولت خبر داد. سید حامد برکاتی افزود: این لایحه در کمیسیون فرهنگی دولت نیز مطرح شده و به تصویب رسیده است.

دفاع از حقوق بشر

کنفرانس ملی زنان تجارت پیشه در کابل برگزار شد

خبرگزاری افغان ایرکا ۱۴ آبان ۱۳۹۲ کنفرانس ملی زنان تجارت پیشه افغانستان امروز (سه شنبه) در هتل انترکانتیننتال شهر کابل با حضور ۳۰۰ زن تجارت پیشه برگزار و روی توانمند سازی زنان و رفع چالش های فرا روی آنان تاکید صورت گرفت. درکنار این کنفرانس یک نمایشگاه دو روزه از صنایع دستی زنان افغان نیز در ۲۵ غرفه به نمایش گذاشته شده است. هدف از برگزاری این کنفرانس نشانه گذاری چالش ها و مشکلات زنان تجارت پیشه و تشخیص راه حل های پایدار توصیف شد.

زنان جنوب قریزستان درباره ایجاد صلح بحث و گفتگو کردند

آسیای میانه آنلاین ۱۰ آبان ۱۳۹۲ زنان از قیل کوشیده اند تا پس از شورش های نژادی سال ۲۰۱۰ درگیری را کاهش دهند و گروه های ابتکاری زنان در حال ترویج نقشی برجسته در تلاش های ایجاد صلح زنان هستند. جمیله کاپاروا رئیس بنیاد الماس انسان گفت: «گروه های ابتکاری زنان در سراسر استان های اوش، جلال آباد و باتکن در طی سه سال گذشته بطور فعال در هشدار دادن به جوامع محلی و مدیریت بحران ها حضور داشته اند و همه آنها تفاوت عظیمی در ایجاد صلح بوجود آورده اند.»

واکنش زنان در مورد کشته شدن حکیم الله محسود

رادیو فرانسه ۱۱ آبان ۱۳۹۲ از دید محسود و هم فکراتش، زن باید در خانه بماند و نباید حضور اجتماعی داشته باشد. در نظام طالبانی، زنان از هرگونه حقوق و امتیازی محروم اند. خبر کشته شدن حکیم الله محسود رهبر طالبان پاکستانی، در میان افغان ها سر و صدای زیادی به پا کرد. یکی او را مجاهد بزرگ خطاب می کند و دیگری، به خصوص در میان زنان، او را دشمن قسم خورده افغانستان و زنان مظلوم آن می داند.

حقوق مدنی و سیاسی

اولین شماره مجله اقتصاد زنان با اولویت موضوعات اجتماعی اقتصادی منتشر شد

تا قانون برابر خانواده ۱۲ آبان ۱۳۹۲ در این نشریه به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی اشرف گرامی زادگان، مطالبی در ارتباط با حقوق اقتصادی زنان ایران، بیمه زنان خانهدار، زنان در حوزه دانش و فناوری، حفظ جایگاه زنان مستعد در مسیر موفقیت، مرور بر قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، توانمندسازی زنان، حقوق اقتصادی زنان و ... منتشر شده است.

بیش از ۳۳ هزار زن در کنر افغانستان کارت رای دهی اخذ کرده اند

خبرگزاری پژواک ۱۱ آبان ۱۳۹۲ اداره کمیسیون مستقل انتخابات کنر می گوید: تا حال نود و دو هزار تن در این ولایت کارت رای دهی اخذ کرده اند که از این تعداد، سی و سه هزار تن آنان خانم می باشند. سعادت الله مرزا مسوول آگاهی عامه دفتر کمیسیون مستقل انتخابات گفت: در کنار مراکز توزیع کارت رای دهی، گروه های سیار نیز در این ولایت فعالیت می کنند.

چهار نماینده زن ترکیه با روسری به مجلس رفتند

بی‌بی‌سی ۹ آبان ۱۳۹۲ هار نماینده زن مجلس ترکیه امروز با روسری در مجلس حاضر شدند. این اولین باری است که از سال ۱۹۹۹ تاکنون نماینده‌ای در مجلس ترکیه روسری به سر می‌کند.

مطالبه زنان کارگر/ زنان کارگر در برابر کار مساوی با مردان مزد مساوی دریافت کنند

تا قانون برابر خانواده ۱۱ آبان ۱۳۹۲ طی چند سال اخیر و با اجرای برنامه‌هایی مانند قانون هدفمندی یارانه‌ها، وضعیت زنان کارگر نسبت به گذشته با وخامت بیشتری روبرو شده است. تورم افسار گسیخته سبب کاهش قدرت خرید و سقوط سطح زندگی میلیون‌ها کارگر و بویژه زنان کارگر گردیده. علاوه بر این‌ها زنان کارگر خصوصاً زنان شاغل در صنوف با رواج قراردادهای موقت و خروج کارگاه‌های کمتر از ۱۰ نفر از شمول قانون کار امنیت شغلی خود را از دست داده و شمار بزرگی از زنان کارگر با سوابق کاری مختلف به صف عظیم بیکاران رانده شده‌اند.

زنان بریتانیا و پدیده گریز از علوم و فن‌آوری

بی‌بی‌سی ۳ آبان ۱۳۹۲ آن‌ماری ایمفیدون برای گذران زندگی عجله دارد. او که در سن ده سالگی (شش سال پیش از موعد) گواهی تحصیلی رشته علوم کامپیوتر را کسب کرد و در ۱۹ سالگی هم مدرک کارشناسی ارشد گرفت، اکنون مشغول برنامه ریزی برای آینده فرزندش است که هنوز زاده نشده است.

بازگشت رشته‌ی مطالعات زنان به دانشگاه علامه طباطبایی

رادیو زمانه ۷ آبان ۱۳۹۲ رشته مطالعات زنان که در دوره ریاست پیشین دانشگاه علامه طباطبایی تهران از فهرست رشته‌های این دانشگاه حذف شده بود، به گفته حسین سلیمی، سرپرست این دانشگاه از سال آینده دانشجو می‌پذیرد.

روز طلایی باتوان ووشوکار ایرانی

خبرگزاری مهر ۱۳ مهر ۱۳۹۲ سه عضو تیم ملی ووشو بانوان ایران در رقابتهای قهرمانی جهان با شکست رقبای خود در مبارزه پایانی به نشان طلا دست پیدا کردند.

آموزش مسایل جنسی به نوجوانان، خط قرمز خانواده‌ها

روزنامه قانون ۱۴ آبان ۱۳۹۲ آموزش مسائل جنسی به نوجوانان نه تنها اثر مخربی ندارد و آنان را به رفتار جنسی زود هنگام تشویق نمی‌کند، بلکه به شیوه حساب شده و در زمان مقرر، لازم است. مدیر کلینیک سلامت جنسی مرکز فوق تخصصی باروری و ناباروری ابن سینا در حالی به این موضوع اشاره کرده که صحبت از مسائل جنسی و آشنا کردن فرزندان با آن، هم چنان یکی از خط قرمزها برای خانواده‌های ایرانی محسوب می‌شود. ایسنا به نقل از سیدعلی آذین نوشته مشغول کردن نوجوان با مطالعه کتاب، ورزش و فعالیت‌های دینی و اجتماعی برای دوری از اندیشیدن به موضوعات جنسی یک خیال خام است. آذین به رسمیت شناخته شدن استقلال نوجوانان و جوانان را از وظایف مهم والدین، مربیان، مسئولان و سیاست‌گذاران دانسته و افزوده رفتارهای ناآگاهانه جنسی نوجوانان، تهدیدی جدی در زندگی مشترک آینده‌شان است.

مرگ ۱۶۱ مادر در نیمه اول سال جاری

شهرزادنیوز ۱۴ آبان ۱۳۹۲ بر اساس آمار اداره سلامت مادران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در شش ماهه اول سال جاری مرگ مادران نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲/۶ درصد افزایش داشته و از ۱۴۳ واقعه مرگ در ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۱ به ۱۶۱ واقعه مرگ در نیمه اول سال جاری افزایش یافته است.

فرهنگ و جامعه

رخشان بنی اعتماد: هنر مقاومت، هنر یابرداری در برابر الگوهای تحمیلی است

شهرزادنیوز ۱۱ آبان ۱۳۹۲ در مراسم نمایش فیلم مستند «شش قرن و شش سال» که زندگی عبدالقادر مراغی، برجسته‌ترین نظریه‌پرداز و موسیقی‌دان ششصد سال پیش، را به تصویر کشیده، رخشان بنی اعتماد، کارگردان برجسته سینمای ایران، طی سخنانی از جمله گفت: من به عنوان یک ایرانی به خود می‌بالم که جریان هنر مقاومت هرچند زیر ضرب اما زنده و پویا است.

زایمان در منزل تاجیکستان: مد و یا یک حرکت اجباری

۹ آبان ۱۳۹۲ سوادکانت طبق آمار دولت تاجیکستان ۱۰٪ زنان تاجیک در منزل زایمان می کنند. گفته می شود که به دلیل عدم موجودیت در مانگاه های تخصصی و وسیله نقلیه در شرایط کوهستانی همچنین مسائل اجتماعی باعث می گردد که زنان روستایی در منزل زایمان کنند. این پدیده بیشتر در نواحی جنوب تاجیکستان و ناحیه رشت تاجیکستان مشاهده می شود.

معاون رییس قوه قضاییه از افزایش ۱۰ درصدی ازدواج موقت خبر داد

تغییر برای برابری ۶ آبان ۱۳۹۲ افزایش میزان طلاق در جامعه که از هر پنج ازدواج یک مورد به طلاق می انجامد یا هر ساعت ۱۷ طلاق به وقوع می پیوندد آمارهایی بود که درباره طلاق به گوش می رسید. تازه ترین آمار طلاق هم می گوید ۵۰ درصد ازدواج ها در پنج سال اول زندگی، به طلاق می انجامد. این آمارها در کنار افزایش ۱۰ درصدی ازدواج موقت معنی دیگری به خود می گیرد و خبر از روی آوردن حجمی از جامعه به ازدواج های بی پایه و موقت می دهد که تنها برای رفع نیازهای آنی است و خبری از تشکیل خانواده نمی دهد. معاون رییس قوه قضاییه به این افزایش ۱۰ درصدی اشاره کرده و در نشست خبری اعلام کرده است: «متأسفانه خانواده ها و والدین در افزایش هفت درصدی طلاق در شش ماهه امسال به نسبت سال گذشته تأثیر بسزایی داشتند.» احمد تویسرکانی با بیان اینکه در شش ماهه امسال ۳۹۵ هزار و ۴۶۳ واقعه ازدواج به ثبت رسیده است، افزود: «نیمه نخست سال ۹۱ این آمار پنج درصد کاهش داشته است.»

مستند چگونگی تشکیل و کنترل گروه فمین اوکراین توسط یک مرد

شهرزادنیوز ۱۴ آبان ۱۳۹۲ اعضای این گروه با شعار: "ماموریت ما اعتراض است و سلاح ما پستان های لخت"، در اعتراضات گسترده ای که در کشورهای مختلف داشته اند، تا کمر لخت گشته و تا کنون بسیاری از جمله ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، و سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر پیشین ایتالیا، را خجالت زده کرده اند.

نویسندگان زن همچنان دچار تبعیض و فشار اجتماعی هستند

شهرزادنیوز ۷ آبان ۱۳۹۲ نویسندگان زن در ایران همچنان از تبعیض جنسیتی در رنج هستند و اگر شاهد افزایش تعداد انتشار رمانها و مجموعه داستان از نویسندگان زن هستیم، به این معنی نیست که هیچ مشکلی برای نویسندگان زن وجود ندارد.

سیاست

زنان علیه زنان

مجله نگاه زن ۱ آبان ۱۳۹۲ حذف بانو خدیجه غزنوی، تنها نامزد زن در میان بیست و پنج نامزد مرد، از فهرست نامزدها، پیشاپیش قابل پیش بینی بود. قوانین موجود انتخابات بیش از هر قانون دیگری در این مملکت، مردانه است. در این قانون، آنچه پیش فرض گرفته شده وضعیت عمومی مردان است. به رغم روح حاکم بر قانون اساسی افغانستان، که در ماده ششم قانون اساسی مندرج است، این قانون از نابرابری ساختاری و تبعیض سیستماتیک رنج می برد. در این قانون شرایطی گنجانده شده است که زنان افغانستان پیشاپیش فاقد آن است. در جامعه ای که نه مالکیت زن به رسمیت شناخته می شود و نه به توانایی های زنان کسی ایمان دارد، حتا خود زنان، تأمین کردن شرایطی از قبیل یک میلیون افغانی ودیعه و صد هزار کاپی کارت رأی دهی، تقریباً برای خانمها ناممکن است. این امر هم در فرایند ثبت نام انتخابات خود را نشان داد، چرا که به جز بانو غزنوی هیچ نامزد خانم دیگری ثبت نام نکرد، هم در بررسی صلاحیت های نامزدان.

آرمان شهر

شبکه بین المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تأیید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، بی‌بی‌سی، روزنامه قانون، مجله نگاه زن، شهرزادنیوز، تا قانون برابر خانواده، خبرگزاری مهر، خبرآنلاین، تغییر برای برابری، رادیو فردا، جرس، خبرگزاری افغان ایرکا، رادیو فرانسه، ایسنا، قنطره، یورونیوز، خاورمیانه، آسیای میانه آنلاین